РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                                                                             № 41
р.п. Благовещенка

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов

      РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края.

2. Решение Благовещенского поселкового Совета депутатов Благовещенского района Алтайского края № 22 от 20.06.2023 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Мороз Н.В.).

Глава поссовета                                                                                  С. Н. Изотов

Приложение № 1
к решению Благовещенского поселкового Совета депутатов
             от « 26» ___12__ 2023 г. № 41
Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования Благовещенский поссовет                                           Благовещенского района Алтайского края

1. «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящийся в муниципальной собственности, для создания крестьянско-фермерского хозяйства и осуществления его деятельности».
2. «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов».
3. «Выдача градостроительного плана земельного участка».
4. «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
5. «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства».
6. «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».
7. «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
8. «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим возраста восемнадцати лет».
9. «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
10. «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях».
11. «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
12. «Подготовка и утверждение документации по планировке территории».
13. «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
14. «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
15. «Оказание социальной поддержки  малоимущих граждан и граждан, попавших  в трудную жизненную ситуацию».
16. «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
17. «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
18. «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности».
19. «Предоставление копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право владения землей».
20. «Согласование обмена жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма».
21. «Выдача заверенных копий документов»
22. «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
23. «Предоставление информации об очередности граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
24. «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг».
25. «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
26. «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
27. «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».
28. «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».
29. «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах».